
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (31ste wijziging)

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 23 decem-
ber 2004, nr. INDUit04-8306 (AUB),
houdende wijziging van het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 (31ste wijziging)

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000 en
de artikelen 3.4, 3.99, eerste lid en
3.101, eerst lid van het Vreemdelingen-
besluit 2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 3.9 wordt een lid toege-
voegd, luidende:

In afwijking van het eerste lid
geschiedt de afgifte van documenten of
schriftelijke verklaringen waaruit recht-
matig verblijf op grond van artikel 8,
onder f, van de Wet blijkt – voor zover
sprake is van een aanvraag tot het verle-
nen van een verblijfsvergunning als
bedoeld in artikel 14 van de Wet onder
de beperking genoemd in artikel 3.4,
eerste lid onder y, van het Besluit- door
het loket kennis- en arbeidsmigratie van
de Immigratie- en Naturalisatiedienst.

B
Na artikel 3.25 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 3.25a
Het model van de verklaring, bedoeld in
artikel 1 d van het Besluit uitvoering
Wet arbeid vreemdelingen is opgeno-
men in bijlage 12a van deze regeling.

C
Na artikel 3.26 wordt een artikel inge-
voegd luidende:

Artikel 3.26a
De aanvraag tot het verlenen van een
verblijfsvergunning als bedoeld in arti-
kel 14 van de Wet, onder de beperking
genoemd in artikel 3.4, eerste lid, onder
y, van het Besluit, wordt gedaan door
indiening van een formulier van het in
bijlage 13 bij deze regeling met de letter
b aangeduide model.

D
Aan artikel 3.33a wordt een lid toege-
voegd, luidende:

3. 

In afwijking van het eerste lid wordt
de aanvraag tot het verlenen van een
verblijfsvergunning onder de beperking
genoemd in artikel 3.4, eerste lid onder
y van het Besluit, ingediend bij het loket
kennis- en arbeidsmigratie van de Immi-
gratie- en Naturalisatiedienst.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Den Haag, 23 december 2004.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Bijlage 12a

Voorschrift Vreemdelingen 2000
Verklaring met
   betrekking tot de toelating
   van kennismigranten
   * de definitieve verklaring zal als
model worden opgenomen
   in het Voorschrift Vreemdelingen 2000
   De werkgever, (naam bedrijf of
onderwijs/onderzoeksinstelling**),
   ** indien de werkgever de verklaring
van toepassing wil verklaren op in
Nederland gevestigde nevenvestigingen,
dochterondernemingen of bij kantoren
van het bedrijf of de onderwijsinstelling,
dient de werkgever een lijst hiervan bij
te voegen met opgave van naam, adres
en contactpersoon. Van latere aanvul-
lingen op deze bijlage dient de werkge-
ver de IND schriftelijk in kennis te
stellen.
   vertegenwoordigd door ondergeteken-
de, verklaart met betrekking tot de
toelating en het verblijf van kennismi-
granten dat hij:
   1. aan de vreemdeling die verblijf als
kennismigrant bij de werkgever beoogt
dan wel heeft, een brutosalaris van ten
minste € 45.000 per jaar zal betalen, dan
wel een brutosalaris per jaar, dat tenmin-
ste gelijk is aan het bedrag, genoemd in
artikel 3, eerste lid, onderdeel a, van de
Ziekenfondswet, indien de vreemdeling
de leeftijd van dertig jaar nog niet heeft
bereikt;
   2. de vreemdeling die bij de werkge-
ver, zijnde een bekostigde of aangewe-
zen onderwijsinstelling of een van
overheidswege direct of indirect, geheel
of gedeeltelijk bekostigde of gesubsidi-
eerde onderzoeksinstelling, werkzaam is
of zal zijn als universitair docent of
postdoctoraal, die de leeftijd van dertig
jaar nog niet heeft bereikt, of als promo-

3. vendus, geen andere werkzaamheden
dan als universitair docent, postdocto-
raal of promovendus laat verrichten;
   3. de bestanddelen waaruit het brutosa-
laris is samengesteld, benoemt door
middel van een volledig ingevuld model
loonstaat, zoals als bijlage opgenomen
in het Handboek Loonheffing en pre-
mies werknemersverzekeringen 2004,
uitgegeven door de Belastingdienst en
UWV, voorzien van een handtekening
en bedrijfsstempel door de werkgever;
indien in het kader van de zogenaamde
30%regeling een netto salaris wordt uit-
betaald, dat lager is dan het vereiste ruto
salaris, een berekening bijvoegt, waaruit
blijkt wat het bruto salaris geweest zou
zijn;
   4. in het geval van een aanstelling als
promovendus of universitair docent of
postdoctoraal in de aanstellings- of
arbeidsovereenkomst dan wel in een
bijlage daarbij aangeeft de functieaan-
duiding en de functiecode zoals gedefi-
nieerd in het universitair functieorde-
ningssysteem (UFO);
   5. er mee instemt dat de leges die ver-
schuldigd zijn voor het afdoen van een
aanvraag tot het verlenen van de ver-
blijfsvergunning aan de kennismigrant
en aan diens gezinsleden,voor zover zij
gelijktijdig met de kennismigrant een
aanvraag doen, door de werkgever ten
behoeve van de kennismigrant en diens
gezinsleden per individuele aanvraag
betaalbaar worden gesteld aan de IND
door middel van automatische incasso;
   6. zich verplicht tot goed werkgever-
schap en dat hij daarvan in het verleden
blijk heeft gegeven waartoe hij desge-
vraagd de volgende stukken zal overleg-
gen aan het IND-loket kennis- en
arbeidsmigratie:

een bewijs van inschrijving in het
Handelsregister, niet ouder dan 30
dagen, verstrekt door de Kamer van
Koophandel (indien van toepassing) dan
wel een bewijs waaruit blijkt dat
inschrijving in het Handelsregister niet
verplicht;

(indien van toepassing) een bewijs dat
het een bekostigde of aangewezen
onderwijsinstelling of een van over-
heidswege direct of indirect, geheel of
gedeeltelijk bekostigd of gesubsidieerde
onderzoeksinstelling betreft;

en verklaring betalingsgedrag afgege-
ven door de belastingdienst;

een verklaring premieafdracht, afgege-
ven door UWV;
   7. indien de kennismigrant niet langer
bij de werkgever werkzaam is, dan wel
niet langer werkzaam is als kennismi-
grant, dan wel niet langer voldoet aan

– 

– 

– 

– 

JU

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 1



het salariscriterium voor verblijf als ken-
nismigrant, daarvan zo spoedig mogelijk
doch uiterlijk binnen twee weken na
beëindiging van het dienstverband of
wijziging van de functie, schriftelijk
mededeling doet aan het IND-loket ken-
nis- en arbeidsmigratie van de IND te
Rijswijk;
   8. indien de werkgever een vreemde-
ling in dienst neemt die reeds in het
bezit is van een verblijfsvergunning als
kennismigrant, op een zo vroeg moge-
lijk moment doch uiterlijk twee weken
vóór in diensttreding van de kennismi-
grant, het IND-loket kennis- en arbeids-
migratie schriftelijk hiervan in kennis
stelt en daartoe een arbeidsovereen-
komst dan wel aanstellingsbrief overlegt;
   9. zich er van bewust is dat, indien hij
een vreemdeling arbeid laat verrichten
als kennismigrant terwijl deze niet aan
de voorwaarden voor verblijf als ken-
nismigrant voldoet, hij strafbaar is op
grond van artikel 1 onder 4e van de Wet
op de economische delicten;
   10. zich er van bewust is dat, indien
hij een vreemdeling arbeid laat verrich-
ten als kennismigrant terwijl deze niet
aan de voorwaarden voor verblijf als
kennismigrant voldoet, ingevolge artikel
23 van de Wet arbeid vreemdelingen,
vermoed wordt dat de vreemdeling ten
minste zes maanden werkzaam is
geweest tegen een beloning, tenminste
gelijk aan het voor verblijf als kennismi-
grant vereiste salaris, en tegen een
arbeidsduur die in de betreffende
bedrijfstak gebruikelijk is;
   11. er voor garant staat dat de vreem-
deling voor wie de aanvraag voor ver-
blijf als kennismigrant wordt ingediend,
voldoet aan de algemene voorwaarden
voor verlening van een verblijfsvergun-
ning en aan de specifieke voorwaarden
voor verblijf als kennismigrant bij de
werkgever;
   12. er mee in stemt dat de kosten, niet
zijnde bijstandskosten,die voor de Staat
en andere openbare lichamen voortvloei-
en uit het verblijf van de kennismigrant
en diens gezinsleden, waarin mede zijn
begrepen de kosten van een reis naar
een plaats buiten Nederland waar de
toelating van de vreemdeling en diens
gezinsleden is gewaarborgd,en eventue-
le door de IND in dat kader te maken
kosten, op hem verhaald kunnen worden
in het geval hij niet heeft voldaan aan de
in artikel 7 van deze verklaring neerge-
legde verplichting tot afmelding;
   13. er mee in stemt dat indien de ken-
nismigrant een uitkering krachtens de
Wet werk en bijstand geniet, de kosten
van bijstand welke ten behoeve van de
kennismigrant zijn gemaakt, op hem
kunnen worden verhaald in het geval hij
niet heeft voldaan aan de in artikel 7 van
deze verklaring neergelegde verplich-
ting tot afmelding.

Onderteken de verklaring op pagina 2

Blz 2
Gegevens werkgever
   Naam
   Vestigingsadres (straat) (nummer)
   Postcode Plaats
   Telefoon Fax
   Internetsite
   Uwv-aansluitnummer Belastingdienst-
nummer
   Registratienummer Kamer van Koop-
handel (indien van toepassing)
   Giro/banknummer (ten behoeve van
automatische incasso)*

* Indien adresgegevens afwijkend
Straat Nummer
   Postcode Plaats
   Contactpersoon bij werkgever
   Naam
   Correspondentieadres
   Postcode Plaats
   Telefoon Fax
   E-mail

Blz 3
Overige contactpersonen bij werkgever
   1.
   2.
   3.
   4.
   5.
   Telefoon Fax E-mail
   2. Telefoon Fax E-mail
   3. Telefoon Fax E-mail
   4. Telefoon Fax E-mail
   5. Telefoon Fax E-mail
   Gegevens advocatenkantoor/
bemiddelende instantie
   Naam
   Correspondentieadres
   Postcode Plaats
   Naam contactpersoon
   Telefoon Fax
   E-mail internetsite
   Overige contactpersonen bij advoca-
tenkantoor/bemiddelende instantie
   1.
   2.
   3.
   4.
   5.
   Telefoon Fax E-mail
   2. Telefoon Fax E-mail
   3. Telefoon Fax E-mail
   4. Telefoon Fax E-mail
   5. Telefoon Fax E-mail

Bijlage 13, onder b

1. Aanvraag verblijfsvergunning ken-
nismigrant met MVV

Waarom dit formulier?
U kunt als werkgever met dit formulier
een aanvraag om een verblijfsvergun-
ning voor een kennismigrant indienen.
Dit formulier kunt u tegelijkertijd
gebruiken voor een aanvraag om een
verblijfsvergunning voor gezinsleden
van de kennismigrant.

   U kunt dit formulier alleen gebruiken
voor de kennismigrant en eventueel
meegereisde gezinsleden die:

Nederland zijn ingereisd met een gel-
dige machtiging tot voorlopig verblijf in
het kader van kennismigrant, dan wel
gezinshereniging bij kennismigrant;

hier willen verblijven met hetzelfde
verblijfsdoel als waarvoor de MVV is
afgegeven;

niet eerder op basis van dezelfde
MVV een verblijfsvergunning hebben
aangevraagd.

Wat moet u als werkgever doen?
Vul voor de kennismigrant en eventuele
gezinsleden waarvoor een aanvraag
wordt ingediend dit formulier in. De
kennismigrant en eventuele gezinsleden
dienen het formulier in het daarvoor
bestemde vakje bij de persoonlijke gege-
vens te ondertekenen. Dit formulier is
voorzien van bijlagen. Zorg ervoor dat
bij de indiening van de aanvraag alle
bijlagen volledig zijn ingevuld en onder-
tekend door de kennismigrant en eventu-
ele gezinsleden en dat alle bijlagen
worden meegestuurd. Lever <link> alle
gevraagde documenten tegelijkertijd
met de aanvraag in. Een niet complete
aanvraag leidt tot vertraging.
   Als de kennismigrant ouder of wette-
lijk vertegenwoordiger is van een min-
derjarig kind, kan hij dit formulier
namens het kind invullen. Als het kind
jonger is dan 12 jaar moet de ouder of
de wettelijk vertegenwoordiger de aan-
vraag voor het kind ondertekenen. Als
het kind 12 jaar of ouder is dan mag het
kind het formulier zelf ondertekenen.
   De aanvraag kunt u met alle gevraag-
de documenten en bijlagen opsturen naar:
   IND-loket kennis- en arbeidsmigratie
   Postbus 3022
   2280 GA Rijswijk
   Alleen de in origineel ondertekende
aanvraagformulieren worden in behande-
ling genomen.

Kosten voor aanvragen (leges)
Het aanvragen van een verblijfsvergun-
ning kost geld. Over de kosten van de
aanvraag vindt u in dit formulier geen
informatie. Bel 0900-1234561 (€ 0,10
p.m.) of kijk op www.ind.nl als u vooraf
wilt weten wat de kosten zijn. De werk-
gever dient de bijgevoegde incasso-
opdracht te ondertekenen en mee te
sturen. Als de werkgever geen gebruik
maakt van deze mogelijkheid, ontvangt
de kennismigrant een acceptgiro voor de
betaling van de leges. Bij betaling op
deze wijze duurt de afhandeling van de
aanvragen aanmerkelijk langer. Als uit
de beoordeling van de aanvraag blijkt
dat de kennismigrant (en gezinsleden)
niet in aanmerking komt voor de aange-
vraagde verblijfsvergunning, krijgt u
geen geld terug. Het niet (tijdig) betalen
van de leges kan leiden tot buitenbehan-
delingstelling van de aanvraag.

– 

– 

– 

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 2



Pasfoto
Van ieder persoon die een aanvraag
doet, moet bij de inlevering van de aan-
vraag een recente pasfoto bijgevoegd
worden. Ieder persoon vanaf 12 jaar
moet tevens een handtekening zetten.
Deze handtekening dient gezet te wor-
den in het daarvoor bestemde kader op
de fotokaart. De pasfoto en de handteke-
ning komen op de verblijfsvergunning.

Meer informatie.
Voor meer informatie raadpleeg de
internetpagina van het <link> IND-loket
kennis- en arbeidsmigratie.

INVULLEN IN BLOKLETTERS

Ondertekening door kennismigrant
Ik heb dit formulier naar waarheid inge-
vuld. Ik vraag voor mijzelf een eerste
verblijfsvergunning aan voor de maxima-
le geldigheidsduur. Ik weet dat de
ingevulde persoonsgegevens voor de
uitvoering van de Vreemdelingenwet
2000 worden verwerkt en worden door-
gegeven aan instanties die deze gege-
vens daarvoor nodig hebben. Wijzigin-
gen in mijn situatie die betrekking heb-
ben op het verblijfsrecht, geef ik direct
door aan de IND.
   Naam
   V-nummer
   Plaats
   Datum
   Handtekening

1. Gegevens werkgever
Vul hieronder alle gevraagde gegevens in
   Naam organisatie
   Straat
   Nummer
   Postcode
   Vestigingsplaats

Organisatienummer
1a. Correspondentieadres werkgever of
gemachtigde
   Vul hieronder alle gevraagde gege-
vens in
   Naam organisatie
   Naam contactpersoon
   Postadres
   Postcode
   Plaats
   Telefoon contactpersoon
   Telefax contactpersoon
   E-mail contactpersoon

2. Gegevens kennismigrant
Vul hieronder alle gevraagde gegevens in
   Achternaam zoals in het document
voor grensoverschrijding
   Voorna(a)m(en)
   Man vrouw
   Geboortedatum
   Geboorteplaats
   Geboorteland
   Nationaliteit
   Burgerlijke staat
   Nummer van document voor grens-
overschrijding

   Datum afgifte document voor grens-
overschrijding
   Document voor grensoverschrijding
geldig tot
   Verblijfsadres in Nederland
   Straat
   Nummer
   Postcode
   Plaats
   Telefoon
   E-mail

3. Verklaring omstandigheden kennismi-
grant
Geef hieronder aan welke situatie op u
van toepassing is, sinds de afgifte van
de MVV. Het gaat daarbij om verande-
ringen die gevolgen kunnen hebben
voor uw verblijfsrecht. Voeg bij de aan-
vraag bewijsstukken toe die worden
gevraagd.

Sinds de afgifte van mijn MVV is er
geen sprake van gewijzigde feiten of
omstandigheden die gevolgen hebben
voor het verblijfsrecht.

De inkomstensituatie van mijzelf is
gewijzigd. Voeg hiervan verklaringen of
bewijsstukken bij.

Anders, nl.
   Voeg altijd verklaringen en bewijs-
stukken toe.
   U moet de IND altijd direct informe-
ren over wijzigingen in uw persoonlijke
situatie, die betrekking hebben op uw
verblijfsrecht.

4. Verklaring antecedenten kennismi-
grant
Geef hieronder de situatie aan die op u
van toepassing is.
   Ik verklaar:

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een gevangenisstraf of vrijheidsont-
nemende maatregel is opgelegd;

dat ten aanzien van mij nimmer terza-
ke van enig misdrijf een veroordeling is
uitgesproken tot het verrichten van onbe-
taalde arbeid ten algemene nutte of een
taakstraf;

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een onvoorwaardelijke geldboete is
opgelegd;

dat ik nimmer een transactieaanbod
terzake van enig misdrijf heb aanvaard;

dat ik momenteel niet aan een straf-
vervolging terzake van enig misdrijf
onderworpen ben; en

dat ik nimmer verantwoordelijk ben
geweest voor één van de volgende cate-
gorieën handelingen zoals bedoeld in
artikel 1F van het Vluchtelingenverdrag
van 1951: een misdrijf tegen de vrede,
een oorlogsmisdrijf, een misdrijf tegen
de menselijkheid, een ernstig niet-
politieke misdrijf (bijvoorbeeld moord
of terrorisme), of handelingen in strijd
met de doelstellingen en beginselen van
de Verenigde Naties (bijvoorbeeld terro-
ristische handelingen).
   Ik kan om de volgende redenen boven-
staande niet verklaren:

□ 

□ 

□ 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

   Als u deze verklaring antecedenten
kennismigrant niet naar waarheid invult,
kan dit verblijfsrechtelijke consequen-
ties hebben.

5. Tuberculose
Als u in aanmerking wenst te komen
voor een verblijfsvergunning, moet u
een onderzoek naar en zo nodig een
behandeling voor tuberculose ondergaan.
   U moet dit met een verklaring van de
Nederlandse GGD aantonen als u voor
de eerste keer een verblijfsvergunning
aanvraagt. Enkele nationaliteiten zijn
hiervan vrijgesteld.
   Geef hieronder aan welke situatie op u
van toepassing is.

Ik heb geen TBC-verklaring nodig
want ik heb de nationaliteit van een van
de volgende landen: Australië, Canada,
Israël, Japan, Monaco, Nieuw-Zeeland,
Suriname, de Verenigde Staten van
Amerika, Zwitserland, EER-land of EU-
land.

Ik heb een andere nationaliteit. Voeg
bij de aanvraag een kopie van de door u
ingevulde en ondertekende TBC-
verklaring. Gebruik hiervoor de bijlage
TBC-verklaring. Het origineel moet u
overhandigen bij de GGD van uw woon-
plaats dan wel de vestigingsplaats van
uw werkgever. De GGD zorgt vervol-
gens voor de verdere afhandeling en
zendt de originele verklaring naar de
IND.

6. Aanvullende bewijsstukken en docu-
menten
Lever bij de aanvraag van de kennismi-
grant de volgende aanvullende bewijs-
stukken en documenten in:

kopie van de geldige MVV van de
kennismigrant;

kopie van het geldig document voor
grensoverschrijding van de kennismi-
grant waaruit de personalia van de
kennismigrant en de geldigheidsduur
van het document blijken;

voor zover deze nog niet bij het ver-
zoek om advies in verband met de afgif-
te van een MVV of aanvraag MVV is
overgelegd, een kopie van de arbeids-
overeenkomst, die door zowel de werk-
gever als de kennismigrant ondertekend
dient te zijn, dan wel een kopie van het
officiële aanstellingsbesluit;

volledig ingevulde en ondertekende
werkgeversverklaring (zie bijlage).

7. Meereizende gezinsleden van de ken-
nismigrant
Willen de (huwelijks)partner en/of min-
derjarig(e) kind(eren) van de kennismi-
grant die tot zijn gezin behoren ook een
aanvraag om een verblijfsvergunning
indienen?
   O Nee, ga naar de ondertekening
   O Ja, vul de vragen in voor de gezins-
leden die een aanvraag willen indienen

• 

• 

− 

− 

− 

− 

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 3



8. Ondertekening door de (huwelijks)
partner
Ik heb dit formulier naar waarheid inge-
vuld. Ik vraag voor mijzelf een eerste
verblijfsvergunning aan voor de maxima-
le geldigheidsduur. Ik weet dat de
ingevulde persoonsgegevens voor de
uitvoering van de Vreemdelingenwet
2000 worden verwerkt en worden door-
gegeven aan instanties die deze gege-
vens daarvoor nodig hebben. Wijzigin-
gen in mijn situatie die betrekking heb-
ben op het verblijfsrecht, geef ik direct
door aan de IND.
   Naam
   V-nummer
   Plaats
   Datum
   Handtekening

9. Gegevens (huwelijks)partner
Vul hieronder alle gevraagde gegevens in
   Achternaam zoals in het paspoort
   Voorna(a)m(en)
   Man vrouw
   Geboortedatum
   Geboorteplaats
   Geboorteland
   Nationaliteit
   Burgerlijke staat
   Datum huwelijk/(geregistreerd) part-
nerschap
   Plaats huwelijk
   Land huwelijk
   Nummer van document voor grens-
overschrijding
   Datum afgifte document voor grens-
overschrijding
   Document voor grensoverschrijding
geldig tot
   Verblijfsadres in Nederland
   Straat
   Nummer
   Postcode
   Plaats
   Telefoon
   E-mail

10. Verklaring omstandigheden (huwe-
lijks)partner
Geef hieronder aan welke situatie op u
van toepassing is, sinds de afgifte van
de MVV. Het gaat daarbij om verande-
ringen die gevolgen kunnen hebben
voor uw verblijfsrecht. Voeg bij de aan-
vraag bewijsstukken toe die worden
gevraagd.

Sinds de afgifte van mijn MVV is er
geen sprake van gewijzigde feiten of
omstandigheden die gevolgen hebben
voor het verblijfsrecht.

De inkomstensituatie van mijzelf is
gewijzigd. Voeg hiervan verklaringen of
bewijsstukken bij.

Anders, nl.
   Voeg altijd verklaringen en bewijs-
stukken toe.
   U moet de IND altijd direct informe-
ren over wijzigingen in uw persoonlijke
situatie, die betrekking hebben op uw
verblijfsrecht.

□ 

□ 

□ 

11. Verklaring antecedenten (huwelijks)
partner
Geef hieronder de situatie aan die op u
van toepassing is.
   Ik verklaar:

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een gevangenisstraf of vrijheidsont-
nemende maatregel is opgelegd;

dat ten aanzien van mij nimmer terza-
ke van enig misdrijf een veroordeling is
uitgesproken tot het verrichten van onbe-
taalde arbeid ten algemene nutte of een
taakstraf;

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een onvoorwaardelijke geldboete is
opgelegd;

dat ik nimmer een transactieaanbod
terzake van enig misdrijf heb aanvaard;

dat ik momenteel niet aan een straf-
vervolging terzake van enig misdrijf
onderworpen ben; en

dat ik nimmer verantwoordelijk ben
geweest voor één van de volgende cate-
gorieën handelingen zoals bedoeld in
artikel 1F van het Vluchtelingenverdrag
van 1951: een misdrijf tegen de vrede,
een oorlogsmisdrijf, een misdrijf tegen
de menselijkheid, een ernstig niet-
politieke misdrijf (bijvoorbeeld moord
of terrorisme), of handelingen in strijd
met de doelstellingen en beginselen van
de Verenigde Naties (bijvoorbeeld terro-
ristische handelingen).
   Ik kan om de volgende redenen boven-
staande niet verklaren:
   Als u deze verklaring antecedenten
niet naar waarheid invult, kan dit ver-
blijfsrechtelijke consequenties hebben.

12. Tuberculose
Als u in aanmerking wenst te komen
voor een verblijfsvergunning, moet u
een onderzoek naar en zo nodig een
behandeling voor tuberculose ondergaan.
   U moet dit met een verklaring van de
Nederlandse GGD aantonen als u voor
de eerste keer een verblijfsvergunning
aanvraagt. Enkele nationaliteiten zijn
hiervan vrijgesteld.
   Geef hieronder aan welke situatie op u
van toepassing is.

Ik heb geen TBC-verklaring nodig
want ik heb de nationaliteit van een van
de volgende landen: Australië, Canada,
Israël, Japan, Monaco, Nieuw-Zeeland,
Suriname, de Verenigde Staten van
Amerika, Zwitserland, EER-land of EU-
land.

Ik heb een andere nationaliteit. Voeg
bij de aanvraag een kopie van de door u
ingevulde en ondertekende TBC-
verklaring. Gebruik hiervoor de bijlage
TBC-verklaring. Het origineel moet u
overhandigen bij de GGD van uw woon-
plaats dan wel de vestigingsplaats van
uw werkgever. De GGD zorgt vervol-
gens voor de verdere afhandeling en
zendt de originele verklaring naar de
IND.

− 

− 

− 

− 

− 

− 

• 

• 

13. Aanvullende bewijsstukken en docu-
menten.
Lever bij de aanvraag van de (huwelijks)
partner van de kennismigrant de volgen-
de aanvullende bewijsstukken en docu-
menten in:

kopie van de geldige MVV van de
(huwelijks)partner;

kopie van het geldig document voor
grensoverschrijding van de (huwelijks)
partner waaruit de personalia van de
(huwelijks)partner en de geldigheids-
duur van het document blijken;

in geval van een huwelijk en geregi-
streerd partnerschap: origineel uittreksel
uit de Gemeentelijke basisadministratie
persoonsgegevens (Gba), waaruit blijkt
dat het huwelijk in de Gba is ingeschre-
ven en waaruit uw verblijfsadres blijkt.
Voorts dient in het uittreksel te zijn aan-
gegeven welke gezinsleden op hetzelfde
adres staan ingeschreven.

In geval van ongehuwde partners:
volledig ingevulde en ondertekende

garantverklaring (zie bijlage);
volledig ingevulde en ondertekende

relatieverklaring (zie bijlage);
origineel uittreksel uit de Gemeentelij-

ke basisadministratie persoonsgegevens
(Gba), waarop is aangegeven wat het
verblijfsadres is van de hoofdpersoon en
welke gezinsleden op hetzelfde adres
staan ingeschreven

14. Ondertekening door minderjarig
kind/ wettelijke vertegenwoordiger
Ik heb dit formulier naar waarheid inge-
vuld. Ik vraag voor mijzelf/mijn kind /
het kind dat ik wettelijk vertegenwoor-
dig een eerste verblijfsvergunning aan
voor de maximale geldigheidsduur. Ik
weet dat de ingevulde persoonsgegevens
voor de uitvoering van de Vreemdelin-
genwet 2000 worden verwerkt en wor-
den doorgegeven aan instanties die deze
gegevens daarvoor nodig hebben. Wijzi-
gingen in de situatie van het kind die
betrekking hebben op het verblijfsrecht,
geef ik direct door aan de IND.
   Naam
   V-nummer
   Plaats
   Datum
   Handtekening

15. Gegevens minderjarig kind
Vul hieronder alle gevraagde gegevens
in zoals in het document voor grensover-
schrijding
   Achternaam
   Voorna(a)m(en)
   Man vrouw
   Geboortedatum
   Geboorteplaats
   Geboorteland
   Nationaliteit
   Reist het kind in op een eigen docu-
ment voor grensoverschrijding?
   □ Nee: bij wie is het ingeschreven?
□ Kennismigrant □ (huwelijks)partner
   □ Ja: nummer van het document voor
grensoverschrijding

− 

− 

− 

− 
− 

− 

− 

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 4



   Datum afgifte document voor grens-
overschrijding
   Document voor grensoverschrijding
geldig tot

16. Verklaring omstandigheden minder-
jarig kind
Geef hieronder aan welke situatie op u
van toepassing is, sinds de afgifte van
de MVV. Het gaat daarbij om verande-
ringen die gevolgen kunnen hebben
voor uw verblijfsrecht. Voeg bij de aan-
vraag bewijsstukken toe die worden
gevraagd.

Sinds de afgifte van mijn MVV is er
geen sprake van gewijzigde feiten of
omstandigheden die gevolgen hebben
voor het verblijfsrecht.

De inkomstensituatie van mijzelf is
gewijzigd. Voeg hiervan verklaringen of
bewijsstukken bij.

Anders, nl.
   Voeg altijd verklaringen en bewijs-
stukken toe.
   U moet de IND altijd direct informe-
ren over wijzigingen in uw persoonlijke
situatie, die betrekking hebben op uw
verblijfsrecht.

17. Verklaring antecedenten minderja-
rig kind
Geef hieronder de situatie aan die op u
van toepassing is. Deze verklaring hoeft
u alleen in te vullen als u (het minderja-
rig kind) 12 jaar of ouder bent.
   Ik verklaar:

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een gevangenisstraf of vrijheidsont-
nemende maatregel is opgelegd;

dat ten aanzien van mij nimmer terza-
ke van enig misdrijf een veroordeling is
uitgesproken tot het verrichten van onbe-
taalde arbeid ten algemene nutte of een
taakstraf;

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een onvoorwaardelijke geldboete is
opgelegd;

dat ik nimmer een transactieaanbod
terzake van enig misdrijf heb aanvaard;

dat ik momenteel niet aan een straf-
vervolging terzake van enig misdrijf
onderworpen ben; en

dat ik nimmer verantwoordelijk ben
geweest voor één van de volgende cate-
gorieën handelingen zoals bedoeld in
artikel 1F van het Vluchtelingenverdrag
van 1951: een misdrijf tegen de vrede,
een oorlogsmisdrijf, een misdrijf tegen
de menselijkheid, een ernstig niet-
politieke misdrijf (bijvoorbeeld moord
of terrorisme), of handelingen in strijd
met de doelstellingen en beginselen van
de Verenigde Naties (bijvoorbeeld terro-
ristische handelingen).
   Ik kan om de volgende redenen boven-
staande niet verklaren:
   Als u deze verklaring antecedenten
niet naar waarheid invult, kan dit ver-
blijfsrechtelijke consequenties hebben.

□ 

□ 

□ 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

18. Tuberculose
Als u in aanmerking wenst te komen
voor een verblijfsvergunning, moet u
een onderzoek naar en zo nodig een
behandeling voor tuberculose ondergaan.
   U moet dit met een verklaring van de
Nederlandse GGD aantonen als u voor
de eerste keer een verblijfsvergunning
aanvraagt. Enkele nationaliteiten zijn
hiervan vrijgesteld.
   Geef hieronder aan welke situatie op u
van toepassing is.

Ik heb geen TBC-verklaring nodig
want ik heb de nationaliteit van een van
de volgende landen: Australië, Canada,
Israël, Japan, Monaco, Nieuw-Zeeland,
Suriname, de Verenigde Staten van
Amerika, Zwitserland, EER-land of EU-
land.

Ik heb een andere nationaliteit. Voeg
bij de aanvraag een kopie van de door u
ingevulde en ondertekende TBC-
verklaring. Gebruik hiervoor de bijlage
TBC-verklaring. Het origineel moet u
overhandigen bij de GGD van uw woon-
plaats dan wel de vestigingsplaats van
uw werkgever. De GGD zorgt vervol-
gens voor de verdere afhandeling en
zendt de originele verklaring naar de
IND.

19. Aanvullende bewijsstukken en docu-
menten.
Lever bij de aanvraag van het minderja-
rige kind van de kennismigrant de
volgende aanvullende bewijsstukken en
documenten in:

kopie van de geldige MVV van het
minderjarige kind;

kopie van het geldige document voor
grensoverschrijding waaruit de persona-
lia van het minderjarige kind en de
geldigheidsduur van het document blij-
ken;

origineel uittreksel uit de Gemeentelij-
ke basisadministratie persoonsgegevens
(Gba), waaruit de gezinssamenstelling
(kinderen in gezinsverband) blijkt;

als het minderjarige kind 15 jaar of
ouder is: een volledig ingevulde en
ondertekende verklaring van de burger-
lijke staat (zie bijlage).

Toelichting

Verblijfsvergunning
Met dit formulier vraagt u op basis van
uw geldige MVV een verblijfsvergun-
ning voor bepaalde tijd aan. De geldig-
heid van zo’n verblijfsvergunning is
maximaal vijf jaar. Dit is echter afhanke-
lijk van de duur van de arbeidsovereen-
komst en de geldigheid van uw pas-
poort. U kunt nooit voor meer dan één
verblijfsdoel een verblijfsvergunning
aanvragen.

Machtiging tot voorlopig verblijf (MVV)
Of u als vreemdeling bij binnenkomst in
Nederland een MVV moet hebben,
hangt onder meer af van het land waar u
vandaan komt. Het kan zijn dat u geen

• 

• 

− 

− 

− 

− 

MVV nodig heeft. Gebruik dan niet dit
formulier, maar het formulier ‘Aanvraag
verblijfsvergunning of wijziging beper-
king zonder MVV’.

V-nummer
Het V-nummer dat u moet invullen voor
uzelf, is het persoonlijke identificatie-
nummer dat de IND u heeft toegekend
bij de behandeling van de aanvraag voor
uw MVV. U kunt dit nummer vinden op
uw MVV.

Veranderde omstandigheden
Het doel waarvoor u nu een verblijfsver-
gunning aanvraagt, moet hetzelfde
verblijfsdoel zijn waarvoor u de MVV
heeft en waarmee u Nederland bent inge-
reisd. Dit formulier bevat een verklaring
waarin u aangeeft dat u aan deze voor-
waarde voldoet.
   Is uw situatie veranderd sinds u uw
MVV heeft gekregen?

Als u niet meer dezelfde werkgever
(de verblijfgever) heeft of als uw ver-
blijfsdoel is gewijzigd, moet u dit formu-
lier niet gebruiken, maar het formulier
‘Aanvraag Verblijfsvergunning of wijzi-
ging beperking zonder MVV ’.

Als uw verblijfsdoel hetzelfde is, maar
uw omstandigheden of die van uw werk-
gever (de verblijfgever) zijn gewijzigd,
moet u kopieën van documenten bijvoe-
gen die bewijzen wat er is gewijzigd.

Buitenlandse documenten
Alle officiële buitenlandse documenten,
die worden gevraagd, moeten zijn gele-
galiseerd of voorzien van apostillestem-
pel in het land van herkomst. Dit kan
veel tijd in beslag nemen. Begin dan
ook enkele maanden voor het indienen
van de aanvraag met het laten legalise-
ren of apostilleren in het land van her-
komst. Als u documenten in kopie
meestuurt, vergeet dan niet ook het lega-
lisatie- of apostillestempel te kopiëren.
Bel voor meer informatie met het Minis-
terie van Buitenlandse Zaken (+31)(0)
70 348 47 87 / 5901.

Taal van bij te voegen documenten
Alle documenten moeten zijn opgesteld
in het Nederlands, Engels, Frans of
Duits. Is dit niet het geval? Laat de
documenten dan vertalen door een verta-
ler die door een Nederlandse rechtbank
is beëdigd, en voeg die vertaling met
een kopie van het vertaalde document
bij de aanvraag

Tuberculose
Als u langer dan drie maanden in Neder-
land wilt verblijven, kan het afhankelijk
van uw nationaliteit zijn dat u verplicht
bent om mee te werken aan een tubercu-
loseonderzoek. Als blijkt dat u besmet
bent, moet u zich laten behandelen. Als
u dat niet doet, krijgt u geen verblijfs-
vergunning. Deze verplichting geldt niet
voor vreemdelingen met een nationali-
teit van een EU/EER-land, Australië,

– 

– 

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 5



Canada, Israël, Japan, Monaco, Nieuw-
Zeeland, Suriname, Verenigde Staten en
Zwitserland (incl. Liechtenstein).

EU-gemeenschapsrecht
Heeft u de nationaliteit van een EU/
EER-lidstaat, of Zwitserland? Of bent u
familielid van een persoon met die nati-
onaliteit? Dan kunt u, als u dat wilt, in
plaats van een verblijfsvergunning een
bewijs van verblijf aanvragen op basis
van het gemeenschapsrecht. Gebruik
daarvoor niet dit formulier, maar het
formulier ‘Aanvraag om toetsing aan het
gemeenschapsrecht (bewijs van rechtma-
tig verblijf )’, Model M35-E. U bent niet
verplicht een bewijs van verblijf aan te
vragen.

Wet bescherming persoonsgegevens
(Wbp)
De Wbp verplicht de IND u te informe-
ren dat de IND de organisatie is die de
gegevens van uw aanvraag verwerkt. De
IND doet dit om vast te stellen of u in
aanmerking komt voor verlening van uw
verblijfsvergunning. De Minister voor
Vreemdelingenzaken en Integratie is
hiervoor verantwoordelijk. Vragen die u
heeft over deze gegevensverwerking
kunt u schriftelijk stellen aan de afde-
ling publieksvoorlichting van de IND,
postbus 5800, 2280 HV Rijswijk. U
kunt hier ook vragen om een overzicht
van de over u verwerkte gegevens. Naar
aanleiding van dat verzoek kunt u vra-
gen uw persoonsgegevens te wijzigen,
te verwijderen of af te schermen.

Meer informatie
Voor meer informatie over de aanvraag-
procedure en de Wbp kunt u bellen met
de IND. Het telefoonnummer is 0900
123 45 61 (€ 0,10 p.m.).
   Of kijk op www.ind.nl. Meer informa-
tie over buitenlandse documenten en
legalisatie daarvan vindt u op de website
van het Ministerie van Buitenlandse
Zaken: www.minbuza.nl

Bijlage 13, onder b.

2. Aanvraagformulier verblijfsver-
gunning of wijziging beperking zon-
der MVV kennismigrant

Waarom dit formulier?
U kunt als werkgever met dit formulier
een aanvraag om een verblijfsvergun-
ning voor een kennismigrant indienen.
Dit formulier kunt u tegelijkertijd
gebruiken voor een aanvraag om een
verblijfsvergunning voor gezinsleden
van de kennismigrant.

Wat moet u als werkgever doen?
Vul voor de kennismigrant en eventuele
gezinsleden waarvoor een aanvraag
wordt ingediend dit formulier in. De
kennismigrant en eventuele gezinsleden
dienen het formulier in het daarvoor
bestemde vakje bij de persoonlijke gege-

vens te ondertekenen. Dit formulier is
voorzien van bijlagen. Zorg ervoor dat
bij de indiening van de aanvraag alle
bijlagen zijn ingevuld en ondertekend
door de kennismigrant en eventuele
gezinsleden en dat alle bijlagen worden
meegestuurd. Lever <link> alle
gevraagde documenten tegelijkertijd
met de aanvraag in. Een niet complete
aanvraag leidt tot vertraging.
   Als de kennismigrant ouder of wette-
lijk vertegenwoordiger is van een min-
derjarig kind, kan hij dit formulier
namens het kind invullen. Als het kind
jonger is dan 12 jaar moet de ouder of
de wettelijk vertegenwoordiger de aan-
vraag voor het kind ondertekenen. Als
het kind 12 jaar of ouder is dan mag het
kind het formulier zelf ondertekenen.
   De aanvraag kunt u met alle gevraag-
de documenten en bijlagen opsturen naar:
   IND-loket kennis- en arbeidsmigratie
   Postbus 3022
   2280 GA Rijswijk
   Alleen de in origineel ondertekende
aanvraagformulieren worden in behande-
ling genomen.

Kosten voor aanvragen (leges)
Het aanvragen van een verblijfsvergun-
ning kost geld. Over de kosten van de
aanvraag vindt u in dit formulier geen
informatie. Bel 0900-1234561 (€ 0,10
p.m.) of kijk op www.ind.nl als u vooraf
wilt weten wat de kosten zijn. De werk-
gever dient de bijgevoegde incasso-
opdracht te ondertekenen en mee te
sturen. Als de werkgever geen gebruik
maakt van deze mogelijkheid, ontvangt
de kennismigrant een acceptgiro voor de
betaling van de leges. Bij betaling op
deze wijze duurt de afhandeling van de
aanvragen aanmerkelijk langer.
   Als uit de beoordeling van de aan-
vraag blijkt dat de kennismigrant (en
gezinsleden) niet in aanmerking komt
voor de aangevraagde verblijfsvergun-
ning, krijgt u geen geld terug. Het niet
(tijdig) betalen van de leges kan leiden
tot buitenbehandelingstelling van de
aanvraag.

Pasfoto
Van ieder persoon die een aanvraag
doet, moet bij de inlevering van de aan-
vraag een recente pasfoto bijgevoegd
worden. Ieder persoon vanaf 12 jaar
moet tevens een handtekening zetten.
Deze handtekening dient gezet te wor-
den in het daarvoor bestemde kader op
de fotokaart. De pasfoto en de handteke-
ning komen op de verblijfsvergunning.

Meer informatie.
Voor meer informatie raadpleeg de
internetpagina van het <link> IND-loket
kennis- en arbeidsmigratie.

INVULLEN IN BLOKLETTERS

Ondertekening door kennismigrant
Ik vraag voor mijzelf aan (voor de
maximale geldigheidsduur):

een eerste verblijfsvergunning, of
wijziging van de beperking van de aan

mij verleende verblijfsvergunning.
   Ik heb dit formulier naar waarheid
ingevuld. Ik weet dat de ingevulde per-
soonsgegevens voor de uitvoering van
de Vreemdelingenwet 2000 worden ver-
werkt en worden doorgegeven aan
instanties die deze gegevens daarvoor
nodig hebben. Wijzigingen in mijn situa-
tie die betrekking hebben op het ver-
blijfsrecht, geef ik direct door aan de
IND.
   Naam
   V-nummer
   Plaats
   Datum
   Handtekening

1. Gegevens werkgever
Vul hieronder alle gevraagde gegevens in
   Naam organisatie
   Straat
   Nummer
   Postcode
   Vestigingsplaats

Organisatienummer

1a. Correspondentieadres werkgever of
gemachtigde
Vul hieronder alle gevraagde gegevens in
   Naam organisatie
   Naam contactpersoon
   Postadres
   Postcode
   Plaats
   Telefoon contactpersoon
   Telefax contactpersoon
   E-mail contactpersoon

2. Gegevens kennismigrant
Vul hieronder alle gevraagde gegevens
in zoals in het document voor grensover-
schrijding
   Achternaam
   Voorna(a)m(en)
   Man vrouw
   Geboortedatum
   Geboorteplaats
   Geboorteland
   Nationaliteit
   Burgerlijke staat
   Nummer van document voor grens-
overschrijding
   Datum afgifte document voor grens-
overschrijding
   Document voor grensoverschrijding
geldig tot
   Verblijfsadres in Nederland
   Straat
   Nummer
   Postcode
   Plaats
   Telefoon
   E-mail

□ 
□ 

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 6



3. Dienstverband
Vul hieronder alle gevraagde gegevens in
   Arbeidsmarktsector waarin kennismi-
grant werkzaam is
   Functie van de kennismigrant
   Datum indiensttreding
   Brutosalaris € per maand
   Brutosalaris € per jaar
   Nettosalaris € per maand
   Nettosalaris € per jaar
   Aard van het dienstverband
   O Onbepaalde duur
   O Bepaalde duur
   Einddatum dienstverband

4. Verklaring antecedenten kennismi-
grant
Geef hieronder de situatie aan die op u
van toepassing is.
   Ik verklaar:

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een gevangenisstraf of vrijheidsont-
nemende maatregel is opgelegd;

dat ten aanzien van mij nimmer terza-
ke van enig misdrijf een veroordeling is
uitgesproken tot het verrichten van onbe-
taalde arbeid ten algemene nutte of een
taakstraf;

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een onvoorwaardelijke geldboete is
opgelegd;

dat ik nimmer een transactieaanbod
terzake van enig misdrijf heb aanvaard;

dat ik momenteel niet aan een straf-
vervolging terzake van enig misdrijf
onderworpen ben; en

dat ik nimmer verantwoordelijk ben
geweest voor één van de volgende cate-
gorieën handelingen zoals bedoeld in
artikel 1F van het Vluchtelingenverdrag
van 1951: een misdrijf tegen de vrede,
een oorlogsmisdrijf, een misdrijf tegen
de menselijkheid, een ernstig niet-
politieke misdrijf (bijvoorbeeld moord
of terrorisme), of handelingen in strijd
met de doelstellingen en beginselen van
de Verenigde Naties (bijvoorbeeld terro-
ristische handelingen).
   Ik kan om de volgende redenen boven-
staande niet verklaren:
   Als u deze verklaring antecedenten
kennismigrant niet naar waarheid invult,
kan dit verblijfsrechtelijke consequen-
ties hebben.

5. Tuberculose
Als u in aanmerking wenst te komen
voor een verblijfsvergunning, moet u
een onderzoek naar en zo nodig een
behandeling voor tuberculose ondergaan.
   U moet dit met een verklaring van de
Nederlandse GGD aantonen als u voor
de eerste keer een verblijfsvergunning
aanvraagt. Enkele nationaliteiten zijn
hiervan vrijgesteld.
   Geef hieronder aan welke situatie op u
van toepassing is.

Ik heb geen TBC-verklaring nodig
want ik heb de nationaliteit van een van
de volgende landen: Australië, Canada,
Israël, Japan, Monaco, Nieuw-Zeeland,
Suriname, de Verenigde Staten van

− 

− 

− 

− 

− 

− 

• 

Amerika, Zwitserland, EER-land of EU-
land.

Ik heb een andere nationaliteit. Voeg
bij de aanvraag een kopie van de door u
ingevulde en ondertekende TBC-
verklaring. Gebruik hiervoor de bijlage
TBC-verklaring. Het origineel moet u
overhandigen bij de GGD van uw woon-
plaats dan wel de vestigingsplaats van
uw werkgever. De GGD zorgt vervol-
gens voor de verdere afhandeling en
zendt de originele verklaring naar de
IND.

6. Vrijstelling MVV-plicht en bijzondere
situaties
Meestal heeft u een machtiging tot voor-
lopig verblijf (MVV) nodig om een
Nederlandse verblijfsvergunning aan te
vragen. Een MVV vraagt u aan in het
land waar u bestendig verblijft. Dit is
uw land van herkomst of het land waar
u langer dan 3 maanden mag verblijven.
Met een MVV kunt u Nederland inrei-
zen en een verblijfsvergunning aanvra-
gen voor hetzelfde doel. In sommige
gevallen heeft u geen MVV nodig. Hier-
onder worden deze situaties genoemd en
toegelicht. Lees eerst alle situaties door.
Als uw situatie hieronder niet wordt
genoemd, heeft u waarschijnlijk een
MVV nodig. Geef hieronder de situatie
aan die het meest op u van toepassing is.
Of de gekozen situatie op u van toepas-
sing is, wordt beoordeeld door de IND.
   □ Ik heb een geldige verblijfsvergun-
ning.
   De geldigheid van uw verblijfsvergun-
ning staat op uw verblijfsdocument.
Voeg bij de aanvraag een kopie van de
voor- en achterzijde van uw verblijfsdo-
cument.
   □ De geldigheid van mijn verblijfsver-
gunning is verlopen.
   De geldigheid van uw verblijfsvergun-
ning staat op uw verblijfsdocument. Als
u niet in staat bent geweest binnen 6
maanden na het verlopen van uw docu-
ment, uw verblijfsvergunning te verlen-
gen of te wijzigen, moet u in een aparte
brief aangeven wat daarvan de reden is.
Alleen als er sprake is geweest van u
niet toe te rekenen omstandigheden,
heeft u geen MVV nodig. Voeg deze
brief en zoveel mogelijk bewijsstukken
en documenten bij uw aanvraag.
   □ Ik heb een nationaliteit waarvoor
geen MVV nodig is.
   Personen die de nationaliteit van één
van de volgende landen hebben, hebben
geen MVV nodig om een verblijfsver-
gunning aan te vragen: Australië,
België, Canada, Duitsland, Denemar-
ken, Finland, Frankrijk, Griekenland,
Ierland, Italië, Japan, Liechtenstein,
Luxemburg, Monaco, Nieuw Zeeland,
Noorwegen, Oostenrijk, Portugal, Span-
je, Verenigd Koninkrijk van Groot-
Brittannië en Noord-Ierland, Verenigde
Staten van Amerika, IJsland, Vaticaan-
stad, Zweden, Zwitserland. Vanaf 1 mei
2004 hebben ook personen van de nieu-

• 

we EU-lidstaten geen MVV meer nodig.
Dit zijn Cyprus, Estland, Hongarije, Let-
land, Litouwen, Malta, Polen, Slowa-
kije, Slovenië, Tsjechië.
   □ Ik heb om gezondheidsredenen geen
MVV in mijn land van herkomst kunnen
aanvragen.
   Als het voor u om medische redenen
niet verantwoord is om te reizen naar
uw land van herkomst, hoeft u geen
MVV aan te vragen. U moet dat bewij-
zen met een medische verklaring van
een arts. Stuur deze mee met de aanvraag.
   □ Ik heb 7 jaar of meer op een Neder-
lands zeeschip of op een mijnbouwinstal-
latie op het Nederlands continentaal plat
gewerkt.
   Als u 7 jaren of meer heeft gewerkt op
een Nederlands zeeschip of op het
Nederlands deel van het continentaal
plat, heeft u geen MVV nodig.
   □ Ik heb de Turkse nationaliteit en heb
een jaar legaal in Nederland gewerkt.
   Als u de Turkse nationaliteit heeft en
u heeft 1 jaar legaal in Nederland
gewerkt, heeft u op grond van een inter-
nationaal verdrag geen MVV nodig. Dit
verdrag geldt alleen als u in Nederland
in loondienst wilt blijven werken en
hiervoor een verblijfsvergunning aan-
vraagt.
   □ Anders. Ik wil een Nederlandse ver-
blijfsvergunning aanvragen en bezit
door bijzondere en individuele omstan-
digheden niet over een geldige of juiste
MVV.
   Alleen als er sprake is van bijzondere
en individuele omstandigheden, kunt u
mogelijk een verblijfsvergunning krij-
gen zonder een MVV. Dit geldt alleen
als van u niet kan worden verwacht dat
u een MVV aanvraagt in uw land van
herkomst. Geef in een aparte brief aan
waarom dit voor u niet mogelijk is.
Voeg deze brief en zoveel mogelijk
bewijsstukken en documenten bij uw
aanvraag.

7. Aanvullende bewijsstukken en docu-
menten
Lever bij de aanvraag van de kennismi-
grant de volgende aanvullende bewijs-
stukken en documenten in:

indien van toepassing: stukken ter
onderbouwing van vrijstelling MVV-
plicht;

kopie van het geldig document voor
grensoverschrijding van de kennismi-
grant waaruit de personalia van de
kennismigrant en de geldigheidsduur
van het document blijken;

kopie van de arbeidsovereenkomst,
die door zowel de werkgever als de ken-
nismigrant ondertekend dient te zijn,
dan wel een kopie van het officiële aan-
stellingsbesluit;

indien er sprake is van een overplaat-
sing in concernverband en geen arbeids-
overeenkomst wordt aangegaan met het
in Nederland gevestigde onderdeel dient
er in ieder geval een verklaring van het
(moeder)bedrijf in het buitenland en een

– 

– 

– 

– 

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 7



werkgeversverklaring (zie bijlage) van
het in Nederland gevestigde onderdeel
te worden overgelegd; uit de verklaring
van het moederbedrijf dient te blijken
voor welke duur de kennismigrant wordt
overgeplaatst, de hoogte van het bruto
jaarsalaris, alsmede wanneer de kennis-
migrant bij het moederbedrijf in dienst
is getreden;

volledig ingevulde en ondertekende
werkgeversverklaring (zie bijlage);

specificatie van de bestanddelen van
het bruto jaarsalaris aan de hand van een
volledig ingevuld model loonstaat, zoals
als bijlage opgenomen in het Handboek
Loonheffing en premies werknemersver-
zekeringen 2004, uitgegeven door de
Belastingdienst en UWV, voorzien van
een bedrijfsstempel.

8. Meereizende gezinsleden van de ken-
nismigrant
Willen de (huwelijks)partner en/of min-
derjarig(e) kind(eren) van de kennismi-
grant die tot zijn gezin behoren ook een
aanvraag om een verblijfsvergunning
indienen?
   O Nee, ga naar de ondertekening
   O Ja, vul de vragen in voor de gezins-
leden die een aanvraag willen indienen

9. Ondertekening door de (huwelijks)
partner
Ik vraag voor mijzelf aan (voor de
maximale geldigheidsduur):

een eerste verblijfsvergunning, of
wijziging van de beperking van de aan

mij verleende verblijfsvergunning.
   Ik heb dit formulier naar waarheid
ingevuld. Ik weet dat de ingevulde per-
soonsgegevens voor de uitvoering van
de Vreemdelingenwet 2000 worden ver-
werkt en worden doorgegeven aan
instanties die deze gegevens daarvoor
nodig hebben. Wijzigingen in mijn situa-
tie die betrekking hebben op het ver-
blijfsrecht, geef ik direct door aan de
IND.
   Naam
   V-nummer
   Plaats
   Datum
   Handtekening

10. Gegevens (huwelijks)partner
Vul hieronder alle gevraagde gegevens
in zoals in het paspoort
   Achternaam
   Voorna(a)m(en)
   Man vrouw
   Geboortedatum
   Geboorteplaats
   Geboorteland
   Nationaliteit
   Burgerlijke staat
   Datum huwelijk/(geregistreerd) part-
nerschap
   Plaats huwelijk
   Land huwelijk
   Nummer van document voor grens-
overschrijding

– 

– 

□ 
□ 

   Datum afgifte document voor grens-
overschrijding
   Document voor grensoverschrijding
geldig tot
   Verblijfsadres in Nederland
   Straat
   Nummer
   Postcode
   Plaats
   Telefoon
   E-mail

11. Verklaring antecedenten (huwelijks)
partner
Geef hieronder de situatie aan die op u
van toepassing is.
   Ik verklaar:

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een gevangenisstraf of vrijheidsont-
nemende maatregel is opgelegd;

dat ten aanzien van mij nimmer terza-
ke van enig misdrijf een veroordeling is
uitgesproken tot het verrichten van onbe-
taalde arbeid ten algemene nutte of een
taakstraf;

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een onvoorwaardelijke geldboete is
opgelegd;

dat ik nimmer een transactieaanbod
terzake van enig misdrijf heb aanvaard;

dat ik momenteel niet aan een straf-
vervolging terzake van enig misdrijf
onderworpen ben; en

dat ik nimmer verantwoordelijk ben
geweest voor één van de volgende cate-
gorieën handelingen zoals bedoeld in
artikel 1F van het Vluchtelingenverdrag
van 1951: een misdrijf tegen de vrede,
een oorlogsmisdrijf, een misdrijf tegen
de menselijkheid, een ernstig niet-
politieke misdrijf (bijvoorbeeld moord
of terrorisme), of handelingen in strijd
met de doelstellingen en beginselen van
de Verenigde Naties (bijvoorbeeld terro-
ristische handelingen).
   Ik kan om de volgende redenen boven-
staande niet verklaren:
   Als u deze verklaring antecedenten
niet naar waarheid invult, kan dit ver-
blijfsrechtelijke consequenties hebben.

12. Tuberculose
Als u in aanmerking wenst te komen
voor een verblijfsvergunning, moet u
een onderzoek naar en zo nodig een
behandeling voor tuberculose ondergaan.
   U moet dit met een verklaring van de
Nederlandse GGD aantonen als u voor
de eerste keer een verblijfsvergunning
aanvraagt. Enkele nationaliteiten zijn
hiervan vrijgesteld.
   Geef hieronder aan welke situatie op u
van toepassing is.

Ik heb geen TBC-verklaring nodig
want ik heb de nationaliteit van een van
de volgende landen: Australië, Canada,
Israël, Japan, Monaco, Nieuw-Zeeland,
Suriname, de Verenigde Staten van
Amerika, Zwitserland, EER-land of EU-
land.

Ik heb een andere nationaliteit. Voeg
bij de aanvraag een kopie van de door u

− 

− 

− 

− 

− 

− 

• 

• 

ingevulde en ondertekende TBC-
verklaring. Gebruik hiervoor de bijlage
TBC-verklaring. Het origineel moet u
overhandigen bij de GGD van uw woon-
plaats dan wel de vestigingsplaats van
uw werkgever. De GGD zorgt vervol-
gens voor de verdere afhandeling en
zendt de originele verklaring naar de
IND.

13. Vrijstelling MVV-plicht en bijzonde-
re situaties
Meestal heeft u een machtiging tot voor-
lopig verblijf (MVV) nodig om een
Nederlandse verblijfsvergunning aan te
vragen. Een MVV vraagt u aan in het
land waar u bestendig verblijft. Dit is
uw land van herkomst of het land waar
u langer dan 3 maanden mag verblijven.
Met een MVV kunt u Nederland inrei-
zen en een verblijfsvergunning aanvra-
gen voor hetzelfde doel. In sommige
gevallen heeft u geen MVV nodig. Hier-
onder worden deze situaties genoemd en
toegelicht. Lees eerst alle situaties door.
Als uw situatie hieronder niet wordt
genoemd, heeft u waarschijnlijk een
MVV nodig. Geef hieronder de situatie
aan die het meest op u van toepassing is.
Of de gekozen situatie op u van toepas-
sing is, wordt beoordeeld door de IND.
   □ Ik heb een geldige verblijfsvergun-
ning.
   De geldigheid van uw verblijfsvergun-
ning staat op uw verblijfsdocument.
Voeg bij de aanvraag een kopie van de
voor- en achterzijde van uw verblijfsdo-
cument.
   □ De geldigheid van mijn verblijfsver-
gunning is verlopen.
   De geldigheid van uw verblijfsvergun-
ning staat op uw verblijfsdocument. Als
u niet in staat bent geweest binnen 6
maanden na het verlopen van uw docu-
ment, uw verblijfsvergunning te verlen-
gen of te wijzigen, moet u in een aparte
brief aangeven wat daarvan de reden is.
Alleen als er sprake is geweest van u
niet toe te rekenen omstandigheden,
heeft u geen MVV nodig. Voeg deze
brief en zoveel mogelijk bewijsstukken
en documenten bij uw aanvraag.
   □ Ik heb een nationaliteit waarvoor
geen MVV nodig is.
   Personen die de nationaliteit van één
van de volgende landen hebben, hebben
geen MVV nodig om een verblijfsver-
gunning aan te vragen: Australië,
België, Canada, Duitsland, Denemar-
ken, Finland, Frankrijk, Griekenland,
Ierland, Italië, Japan, Liechtenstein,
Luxemburg, Monaco, Nieuw Zeeland,
Noorwegen, Oostenrijk, Portugal, Span-
je, Verenigd Koninkrijk van Groot-
Brittannië en Noord-Ierland, Verenigde
Staten van Amerika, IJsland, Vaticaan-
stad, Zweden, Zwitserland. Vanaf 1 mei
2004 hebben ook personen van de nieu-
we EU-lidstaten geen MVV meer nodig.
Dit zijn Cyprus, Estland, Hongarije, Let-
land, Litouwen, Malta, Polen, Slowa-
kije, Slovenië, Tsjechië.

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 8



   □ Ik heb om gezondheidsredenen geen
MVV in mijn land van herkomst kunnen
aanvragen.
   Als het voor u om medische redenen
niet verantwoord is om te reizen naar
uw land van herkomst, hoeft u geen
MVV aan te vragen. U moet dat bewij-
zen met een medische verklaring van
een arts. Stuur deze mee met de aanvraag.
   □ Ik heb 7 jaar of meer op een Neder-
lands zeeschip of op een mijnbouwinstal-
latie op het Nederlands continentaal plat
gewerkt.
   Als u 7 jaren of meer heeft gewerkt op
een Nederlands zeeschip of op het
Nederlands deel van het continentaal
plat, heeft u geen MVV nodig.
   □ Anders. Ik wil een Nederlandse ver-
blijfsvergunning aanvragen en bezit
door bijzondere en individuele omstan-
digheden niet over een geldige of juiste
MVV.
   Alleen als er sprake is van bijzondere
en individuele omstandigheden, kunt u
mogelijk een verblijfsvergunning krij-
gen zonder een MVV. Dit geldt alleen
als van u niet kan worden verwacht dat
u een MVV aanvraagt in uw land van
herkomst. Geef in een aparte brief aan
waarom dit voor u niet mogelijk is.
Voeg deze brief en zoveel mogelijk
bewijsstukken en documenten bij uw
aanvraag.

14. Aanvullende bewijsstukken en docu-
menten.
Lever bij de aanvraag van de (huwelijks)
partner van de kennismigrant de volgen-
de aanvullende bewijsstukken en docu-
menten in:

indien van toepassing: stukken ter
onderbouwing van vrijstelling MVV-
plicht;

kopie van het geldig document voor
grensoverschrijding van de (huwelijks)
partner waaruit de personalia van de
(huwelijks)partner en de geldigheids-
duur van het document blijken;

ingeval van een huwelijk en geregi-
streerd partnerschap:

de gelegaliseerde dan wel geapostil-
leerde huwelijksakte of de gelegaliseer-
de dan wel geapostilleerde akte van
partnerschapsregistratie;

origineel uittreksel uit de Gemeentelij-
ke basisadministratie persoonsgegevens
(Gba), waaruit blijkt dat het huwelijk in
de Gba is ingeschreven en waaruit uw
verblijfsadres blijkt. Voorts dient in het
uittreksel te zijn aangegeven welke
gezinsleden op hetzelfde adres staan
ingeschreven;

ingeval van ongehuwde partners:
de gelegaliseerde of geapostilleerde

ongehuwdverklaring van beide partners,
niet ouder dan 6 maanden;

origineel uittreksel uit de Gemeentelij-
ke basisadministratie persoonsgegevens
(Gba), waarop is aangegeven wat het
verblijfsadres is van de hoofdpersoon en
welke gezinsleden op hetzelfde adres
staan ingeschreven;

− 

− 

− 

− 

− 

− 
− 

− 

volledig ingevulde en ondertekende
garantverklaring (zie bijlage);

volledig ingevulde en ondertekende
relatieverklaring (zie bijlage).

15. Ondertekening door minderjarig
kind/ wettelijke vertegenwoordiger
Ik vraag voor mijzelf/mijn kind/het kind
dat ik wettelijk vertegenwoordig aan
(voor de maximale geldigheidsduur):

een eerste verblijfsvergunning, of
wijziging van de beperking van de aan

mij verleende verblijfsvergunning.
   Ik heb dit formulier naar waarheid
ingevuld. Ik weet dat de ingevulde per-
soonsgegevens voor de uitvoering van
de Vreemdelingenwet 2000 worden ver-
werkt en worden doorgegeven aan
instanties die deze gegevens daarvoor
nodig hebben. Wijzigingen in de situatie
van het kind die betrekking hebben op
het verblijfsrecht, geef ik direct door aan
de IND.
   Naam
   V-nummer
   Plaats
   Datum
   Handtekening

16. Gegevens minderjarig kindgegevens
Vul hieronder alle gevraagde gegevens in
   Achternaam zoals in het document
voor grensoverschrijding
   Voorna(a)m(en)
   Man vrouw
   Geboortedatum
   Geboorteplaats
   Geboorteland
   Nationaliteit
   Burgerlijke staat
   Reist het kind in op een eigen docu-
ment voor grensoverschrijding?
   □ Nee: bij wie is het ingeschreven?
□ Kennismigrant □ (huwelijks)partner
   □ Ja: nummer van het document voor
grensoverschrijding
   Datum afgifte document voor grens-
overschrijding
   Document voor grensoverschrijding
geldig tot

17. Verklaring antecedenten
Geef hieronder de situatie aan die op u
van toepassing is. Deze verklaring hoeft
u alleen in te vullen als u (het minderja-
rig kind) 12 jaar of ouder bent.
   Ik verklaar:

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een gevangenisstraf of vrijheidsont-
nemende maatregel is opgelegd;

dat ten aanzien van mij nimmer terza-
ke van enig misdrijf een veroordeling is
uitgesproken tot het verrichten van onbe-
taalde arbeid ten algemene nutte of een
taakstraf;

dat mij nimmer terzake van enig mis-
drijf een onvoorwaardelijke geldboete is
opgelegd;

dat ik nimmer een transactieaanbod
terzake van enig misdrijf heb aanvaard;

− 

− 

□ 
□ 

− 

− 

− 

− 

dat ik momenteel niet aan een straf-
vervolging terzake van enig misdrijf
onderworpen ben; en

dat ik nimmer verantwoordelijk ben
geweest voor één van de volgende cate-
gorieën handelingen zoals bedoeld in
artikel 1F van het Vluchtelingenverdrag
van 1951: een misdrijf tegen de vrede,
een oorlogsmisdrijf, een misdrijf tegen
de menselijkheid, een ernstig niet-
politieke misdrijf (bijvoorbeeld moord
of terrorisme), of handelingen in strijd
met de doelstellingen en beginselen van
de Verenigde Naties (bijvoorbeeld terro-
ristische handelingen).
   Ik kan om de volgende redenen boven-
staande niet verklaren:
   Als u deze verklaring antecedenten
niet naar waarheid invult, kan dit ver-
blijfsrechtelijke consequenties hebben.

18. Tuberculose
Als u in aanmerking wenst te komen
voor een verblijfsvergunning, moet u
een onderzoek naar en zo nodig een
behandeling voor tuberculose ondergaan.
   U moet dit met een verklaring van de
Nederlandse GGD aantonen als u voor
de eerste keer een verblijfsvergunning
aanvraagt. Enkele nationaliteiten zijn
hiervan vrijgesteld.
   Geef hieronder aan welke situatie op u
van toepassing is.

Ik heb geen TBC-verklaring nodig
want ik heb de nationaliteit van een van
de volgende landen: Australië, Canada,
Israël, Japan, Monaco, Nieuw-Zeeland,
Suriname, de Verenigde Staten van
Amerika, Zwitserland, EER-land of EU-
land.

Ik heb een andere nationaliteit. Voeg
bij de aanvraag een kopie van de door u
ingevulde en ondertekende TBC-
verklaring. Gebruik hiervoor de bijlage
TBC-verklaring. Het origineel moet u
overhandigen bij de GGD van uw woon-
plaats dan wel de vestigingsplaats van
uw werkgever. De GGD zorgt vervol-
gens voor de verdere afhandeling en
zendt de originele verklaring naar de
IND.

19. Vrijstelling MVV-plicht en bijzonde-
re situaties
Meestal heeft u een machtiging tot voor-
lopig verblijf (MVV) nodig om een
Nederlandse verblijfsvergunning aan te
vragen. Een MVV vraagt u aan in het
land waar u bestendig verblijft. Dit is
uw land van herkomst of het land waar
u langer dan 3 maanden mag verblijven.
Met een MVV kunt u Nederland inrei-
zen en een verblijfsvergunning aanvra-
gen voor hetzelfde doel. In sommige
gevallen heeft u geen MVV nodig. Hier-
onder worden deze situaties genoemd en
toegelicht. Lees eerst alle situaties door.
Als uw situatie hieronder niet wordt
genoemd, heeft u waarschijnlijk een
MVV nodig. Geef hieronder de situatie

− 

− 

• 

• 

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 9



aan die het meest op u van toepassing is.
Of de gekozen situatie op u van toepas-
sing is, wordt beoordeeld door de IND.
   □ Ik heb een geldige verblijfsvergun-
ning.
   De geldigheid van uw verblijfsvergun-
ning staat op uw verblijfsdocument.
Voeg bij de aanvraag een kopie van de
voor- en achterzijde van uw verblijfsdo-
cument.
   □ De geldigheid van mijn verblijfsver-
gunning is verlopen.
   De geldigheid van uw verblijfsvergun-
ning staat op uw verblijfsdocument. Als
u niet in staat bent geweest binnen 6
maanden na het verlopen van uw docu-
ment, uw verblijfsvergunning te verlen-
gen of te wijzigen, moet u in een aparte
brief aangeven wat daarvan de reden is.
Alleen als er sprake is geweest van u
niet toe te rekenen omstandigheden,
heeft u geen MVV nodig. Voeg deze
brief en zoveel mogelijk bewijsstukken
en documenten bij uw aanvraag.
   □ Ik heb een nationaliteit waarvoor
geen MVV nodig is.
   Personen die de nationaliteit van één
van de volgende landen hebben, hebben
geen MVV nodig om een verblijfsver-
gunning aan te vragen: Australië,
België, Canada, Duitsland, Denemar-
ken, Finland, Frankrijk, Griekenland,
Ierland, Italië, Japan, Liechtenstein,
Luxemburg, Monaco, Nieuw Zeeland,
Noorwegen, Oostenrijk, Portugal, Span-
je, Verenigd Koninkrijk van Groot-
Brittannië en Noord-Ierland, Verenigde
Staten van Amerika, IJsland, Vaticaan-
stad, Zweden, Zwitserland. Vanaf 1 mei
2004 hebben ook personen van de nieu-
we EU-lidstaten geen MVV meer nodig.
Dit zijn Cyprus, Estland, Hongarije, Let-
land, Litouwen, Malta, Polen, Slowa-
kije, Slovenië, Tsjechië.
   □ Ik heb om gezondheidsredenen geen
MVV in mijn land van herkomst kunnen
aanvragen.
   Als het voor u om medische redenen
niet verantwoord is om te reizen naar
uw land van herkomst, hoeft u geen
MVV aan te vragen. U moet dat bewij-
zen met een medische verklaring van
een arts. Stuur deze mee met de aanvraag.
   □ Ik ben in Nederland geboren en ben
jonger dan 12 jaar.
   Als een kind in Nederland is geboren
en feitelijk tot het gezin behoort, heeft
het geen MVV nodig. Dit geldt alleen
als het kind jonger is dan 12 jaar. De
ouder(s) moet(en) rechtmatig in Neder-
land verblijven.
   □ Anders. Ik wil een Nederlandse ver-
blijfsvergunning aanvragen en bezit
door bijzondere en individuele omstan-
digheden niet over een geldige of juiste
MVV.
   Alleen als er sprake is van bijzondere
en individuele omstandigheden, kunt u
mogelijk een verblijfsvergunning krij-
gen zonder een MVV. Dit geldt alleen
als van u niet kan worden verwacht dat
u een MVV aanvraagt in uw land van

herkomst. Geef in een aparte brief aan
waarom dit voor u niet mogelijk is.
Voeg deze brief en zoveel mogelijk
bewijsstukken en documenten bij uw
aanvraag.

20. Aanvullende bewijsstukken en docu-
menten.
Lever bij de aanvraag van het minderja-
rige kind van de kennismigrant de
volgende aanvullende bewijsstukken en
documenten in:

indien van toepassing: stukken ter
onderbouwing van vrijstelling MVV-
plicht;

kopie van het geldige document voor
grensoverschrijding waaruit de persona-
lia van het minderjarige kind en de
geldigheidsduur van het document blij-
ken;

gelegaliseerde of geapostilleerde
geboorteakte;

indien één of meer van de kinderen
niet is geboren uit de relatie van de ken-
nismigrant en de (huwelijks)partner:
gelegaliseerd of geapostilleerd bewijs
van rechtmatig gezag;

indien één van de ouders van één of
meer kinderen niet meekomt naar Neder-
land: kopie paspoort achterblijvende
ouder en verklaring van geen bezwaar
van de achterblijvende ouder;

origineel uittreksel uit de Gemeentelij-
ke basisadministratie persoonsgegevens
(Gba), waaruit de gezinssamenstelling
(kinderen in gezinsverband) blijkt;

indien het minderjarige kind 15 jaar of
ouder is: volledig ingevulde en origineel
ondertekende verklaring burgerlijke
staat, (zie bijlage).

Toelichting

Verblijfsvergunning
Met dit formulier vraagt u op basis een
verblijfsvergunning voor bepaalde tijd
of wijziging van de beperking van uw
verblijfsvergunning aan. De geldigheid
van zo’n verblijfsvergunning is maxi-
maal vijf jaar. Dit is echter afhankelijk
van de duur van de arbeidsovereen-
komst en de geldigheid van uw pas-
poort. U kunt nooit voor meer dan één
verblijfsdoel een verblijfsvergunning
aanvragen.

Buitenlandse documenten
Alle officiële buitenlandse documenten,
die worden gevraagd, moeten zijn gele-
galiseerd of voorzien van apostillestem-
pel in het land van herkomst. Dit kan
veel tijd in beslag nemen. Begin dan
ook enkele maanden voor het indienen
van de aanvraag met het laten legalise-
ren of apostilleren in het land van her-
komst. Als u documenten in kopie
meestuurt, vergeet dan niet ook het lega-
lisatie- of apostillestempel te kopiëren.
Bel voor meer informatie met het Minis-
terie van Buitenlandse Zaken (+31)(0)
70 348 47 87 / 5901.

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Taal van bij te voegen documenten
Alle documenten moeten zijn opgesteld
in het Nederlands, Engels, Frans of
Duits. Is dit niet het geval? Laat de
documenten dan vertalen door een verta-
ler die door een Nederlandse rechtbank
is beëdigd, en voeg die vertaling met
een kopie van het vertaalde document
bij de aanvraag

Tuberculose
Als u langer dan drie maanden in Neder-
land wilt verblijven, kan het afhankelijk
van uw nationaliteit zijn dat u verplicht
bent om mee te werken aan een tubercu-
loseonderzoek. Als blijkt dat u besmet
bent, moet u zich laten behandelen. Als
u dat niet doet, krijgt u geen verblijfs-
vergunning. Deze verplichting geldt niet
voor vreemdelingen met een nationali-
teit van een EU/EER-land, Australië,
Canada, Israël, Japan, Monaco, Nieuw-
Zeeland, Suriname, Verenigde Staten en
Zwitserland (incl. Liechtenstein).

EU-gemeenschapsrecht
Heeft u de nationaliteit van een EU/
EER-lidstaat, of Zwitserland? Of bent u
familielid van een persoon met die nati-
onaliteit? Dan kunt u, als u dat wilt, in
plaats van een verblijfsvergunning een
bewijs van verblijf aanvragen op basis
van het gemeenschapsrecht. Gebruik
daarvoor niet dit formulier, maar het
formulier ‘Aanvraag om toetsing aan het
gemeenschapsrecht (bewijs van rechtma-
tig verblijf )’, Model M35-E. U bent niet
verplicht een bewijs van verblijf aan te
vragen.

Wet bescherming persoonsgegevens
De Wet bescherming persoonsgegevens
(Wbp) verplicht de IND u te informeren
dat de IND de organisatie is die de gege-
vens van uw aanvraag verwerkt. De
IND doet dit om vast te stellen of u in
aanmerking komt voor verlening van uw
verblijfsvergunning. De Minister voor
Vreemdelingenzaken en Integratie is
hiervoor verantwoordelijk. Vragen die u
heeft over deze gegevensverwerking
kunt u schriftelijk stellen aan de afde-
ling publieksvoorlichting van de IND,
postbus 5800, 2280 HV Rijswijk. U
kunt hier ook vragen om een overzicht
van de over u verwerkte gegevens. Naar
aanleiding van dat verzoek kunt u vra-
gen uw persoonsgegevens te wijzigen,
te verwijderen of af te schermen.

Meer informatie
Voor meer informatie over de aanvraag-
procedure en de Wbp kunt u bellen met
de IND. Het telefoonnummer is 0900
123 45 61 (€ 0,10 p.m.). Vanuit het bui-
tenland belt u +31 20 889 30 45. Of kijk
op www.ind.nl. Meer informatie over
buitenlandse documenten en legalisatie
daarvan vindt u op de website van het
Ministerie van Buitenlandse Zaken:
www.minbuza.nl

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 10



Toelichting

Algemeen
De onderhavige regeling bevat aanpas-
singen van het Voorschrift Vreemdelin-
gen 2000 als gevolg van de invoering
van het kennismigrantenbeleid. Bij brief
van 25 mei 2004 (Kamerstukken II
2003/2004, 29 200VI, nr. 164) heeft het
Kabinet de Tweede Kamer geïnfor-
meerd over haar voornemen met betrek-
king tot de toelating van kennismigran-
ten. Met inwerkingtreding van het
Besluit van 28 september 2004 tot wijzi-
ging van het Besluit uitvoering Wet
arbeid vreemdelingen in verband met de
toelating van kennismigranten (Stb.
2004, 481) en het Besluit van 27 sep-
tember 2004 tot wijziging van het
Vreemdelingenbesluit 2000 (hierna: het
Besluit) in verband met kennismigratie,
(Stb. 2004, nr. 482) is vanaf 1 oktober
2004 verblijf van vreemdelingen als
kennismigrant mogelijk.
   Voor de definiëring van kennismigran-
ten voor wie de tewerkstellingsvergun-
ningsplicht vervalt, heeft het Kabinet
gekozen voor één eenduidig en objectief
criterium, namelijk het looncriterium.
Het looncriterium is voor kennismigran-
ten van 30 jaar en ouder op het moment
van binnenkomst een bruto jaarsalaris
van € 45.000. Indien de kennismigrant
jonger is dan dertig jaar dan dient het
bruto jaarsalaris tenminste gelijk te zijn
aan het bedrag genoemd in artikel 3,
eerste lid, onderdeel a, van de Zieken-
fondswet (thans € 32.600). Voorts
worden promovendi, ongeacht de leef-
tijd, in dienst van onderwijs- of onder-
zoeksinstellingen, universitaire docenten
en postdoctoralen onder de 30 jaar aan-
gemerkt als kennismigrant. Voor hen
geldt geen looncriterium.
   Met deze maatregel verwezenlijkt het
Kabinet het voornemen dat de kennismi-
grant voor het verrichten van arbeid in
loondienst niet langer een tewerkstel-
lingsvergunning, doch uitsluitend een
verblijfsvergunning nodig heeft. De
ambitie te komen tot één loket, één pro-
cedure en één document voor kennismi-
granten wordt hiermee gerealiseerd. De
maatregel houdt in dat alleen de Immi-
gratie- en Naturalisatiedienst (IND)
voor wat betreft de kennismigranten
verantwoordelijk wordt voor de uitvoe-
ring van de toelatingsprocedure tot
Nederland en de Nederlandse arbeids-
markt.
   Voor de verdere achtergronden van de
invoering van het kennismigrantenbe-
leid wordt verwezen naar de nota’s van
toelichting bij de hiervoor genoemde
wijzigingen van het Vreemdelingenbe-
sluit 2000 en het Besluit uitvoering Wet
arbeid vreemdelingen.
   In verband met deze wijziging van het
Besluit dient ook het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 te worden aange-
past. Zo is een speciale aanvraagproce-

dure, alsmede een speciaal aanvraagfor-
mulier, ontwikkeld ten einde de door het
Kabinet beoogde behandeltermijn van
twee weken te garanderen. Daarnaast
wordt in deze regeling het model van de
door de werkgever verplicht af te geven
verklaring vastgesteld.

Artikelsgewijs

Artikel I

Onderdeel A
Ingevolge artikel 9, eerste lid, van de
Vreemdelingenwet 2000 (hierna: de
Wet) verschaft de Minister voor Vreem-
delingenzaken en Integratie aan de
vreemdeling die rechtmatig verblijf
heeft op grond van onder meer artikel 8,
onder f, van de Wet, een document of
schriftelijke verklaring waaruit het
rechtmatig verblijf blijkt. Dit document
wordt in de praktijk door de ambtenaar
burgerzaken van de gemeente waar de
vreemdeling woon- of verblijfplaats
heeft verstrekt, aangezien de onderlig-
gende verblijfsaanvraag eveneens aldaar
wordt ingediend. Zoals nader wordt uit-
eengezet in de toelichting bij onderdeel
D wordt evenwel de aanvraag voor ver-
blijf als kennismigrant niet bij de
gemeente, maar bij het loket Kennis- en
arbeidsmigratie van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst (IND) ingediend.
Het ligt derhalve voor de hand dat de
Immigratie- en Naturalisatiedienst
(IND) ook het in voornoemd artikel 9
van de Wet genoemd bewijs van recht-
matig verblijf verstrekt aan de vreemde-
ling.

Onderdeel B
Een van de voorwaarden voor toelating
als kennismigrant is dat de werkgever
een verklaring met betrekking tot de
toelating van kennismigranten afgeeft.
Door ondertekening van de verklaring
neemt de werkgever van kennismigran-
ten een aantal verplichtingen op zich die
voortvloeien uit artikel 1d van het
Besluit uitvoering Wet arbeid vreemde-
lingen in verband met de toelating van
kennismigranten dan wel een snelle en
soepele toelatingsprocedure voor ken-
nismigranten mogelijk maken.
   In voornoemd Besluit is aangegeven
dat deze verklaring bij ministeriële rege-
ling van de Minister voor Vreemdelin-
genzaken en Integratie zal worden
vastgesteld. De modelverklaring zal der-
halve worden opgenomen als bijlage 12-
a van deze regeling.
   De verklaring zal vervolgens als
model M54 in deel A van de Vreemde-
lingencirculaire 2000 worden opgeno-
men. Deze verklaring is tevens beschik-
baar op de internetsite van de IND
(www.ind.nl), onder de kennismigran-
ten-module.

Onderdeel C
Ingevolge artikel 3.99, eerste lid, van
het Besluit wordt de aanvraag bedoeld
in onder meer artikel 14 van de Wet
gedaan door het indienen van een formu-
lier waarvan het model bij ministeriële
regeling is vastgesteld. Gelet op de spe-
cifieke procedure die is ingesteld voor
de afdoening van de aanvraag voor ver-
blijf als kennismigrant, is tevens een
apart aanvraagformulier ontwikkeld
welke als bijlage 13b van deze regeling
zal worden opgenomen. Het formulier
zal als model M58 en M59 in deel A
van de Vreemdelingencirculaire 2000
worden opgenomen. Het formulier is
tevens beschikbaar op de internetsite
van de Immigratie- en Naturalisatie-
dienst (IND)(www.ind.nl), onder de
kennismigranten-module.
   Het formulier stelt veilig dat essentiële
gegevens op de juiste wijze worden ver-
strekt waarmee de snelheid en efficiency
in de afdoening van de aanvraag wordt
bevorderd.

Onderdeel D
Het kabinet beoogt een snelle en soepele
toelating van kennismigranten. Tenein-
de te bereiken dat deze doelstelling
gerealiseerd kan worden is door de
Immigratie- en Naturalisatiedienst een
specifiek op de toelating van kennismi-
granten gerichte aanvraagprocedure
ontwikkeld waardoor de behandeling
van aanvragen voor verblijf als kennis-
migranten in een tijdsbestek van twee
weken kan plaatsvinden. Daarbij is als
uitgangspunt genomen dat de behande-
ling van aanvragen ten behoeve van de
toelating als kennismigrant plaatsvindt
bij een onderdeel van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst (IND) dat ingericht
is voor de versnelde behandeling van
toelatingsvragen van onder meer
arbeidsmigranten. Om een behandelter-
mijn van twee weken te kunnen realise-
ren is daarnaast afgeweken van de
gebruikelijke procedure om aanvragen
voor een verblijfsvergunning te laten
indienen bij de gemeente. Gelet op het
gewenste tempo van behandeling van
aanvragen als kennismigrant is besloten
geen gebruik te maken van een vóór de
Immigratie- en Naturalisatiedienst (IND)
liggende voorziening, in casu de
gemeente, en om de aanvraag tot het
verlenen van verblijf als kennismigrant
rechtstreeks te laten indienen bij de
Immigratie- en Naturalisatiedienst
(IND). Zulks bekort de tijd die verloopt
tussen het moment waarop de beoogde
kennismigrant de aanvraag doet en het
moment waarop hij de beslissing ont-
vangt. Daartoe is aan artikel 3:33a een
derde lid toegevoegd.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 16 11


